КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2020               с. Екатериновка                             № 11-п
Об утверждении мероприятий по противодействию
 экстремистской и террористической деятельности на 2023
год на территории Екатерининского сельсовета Идринского района

На основании Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», пункта 7 ст. 6 Устава Екатерининского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального образования Екатерининский сельсовет (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по противодействию экстремистской и террористической деятельности на 2023год на территории муниципального образования Екатерининский сельсовет (приложение 2).

3. Согласовать проведение совместных мероприятий с руководителями учреждений, ОП МО МВД России «Краснотуранский».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатерининского сельсовета
Глава администрации

Екатерининского сельсовета                                     И. Г. Кузнецов
Приложение 1к постановлению администрации

    Екатерининского сельсовета от 23.03.2023 № 11-п

Состав антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, в границах муниципального образования Екатерининский сельсовет
1. Председатель комиссии - Глава сельсовета И.Г.Кузнецов
2. Заместитель председателя – зам. Главы сельсовета Панова Л.Н.
3. Члены комиссии:

3.1. Директор МОУ Екатерининская ООШ –  Калабина А.В. (по согласованию)
3.2. Заведующая  ФАП д. Мензот  – Никитина Г.В.( по согласованию)
3.3. Заведующая филиалом МБУК «Межпоселенчиская клубная система» Идринского района  «СДК с. Екатериновка» - Уколова Н.Н. ( по согласованию)
3.4. Начальник ППО-143 – Кузнецов С.Г. ( по согласованию)
Согласовано:                                                         Утверждаю:
Начальник ОП МО МВД                                   Глава администрации
 России «Краснотуранск»                                    Екатерининского    сельсовета
Майор полиции                                              ___________ И.Г. Кузнецов
____________ С.В. Надейкин
Приложение 2к постановлению администрации
    Екатерининского сельсовета от 23.03.2023 № 11-п
План мероприятий

по противодействию экстремистской и террористической деятельности на 2023 год на территории муниципального образования «Екатерининский сельсовет»
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Выявление отдельных лиц и общественных объединений, на территории муниципального образования в деятельности которых усматриваются признаки экстремизма
	Постоянно в течение 2023года
	Участковый уполномоченный.

Администрация Екатерининского сельсовета.

Жители с. Екатериновки и д. Мензот

	2
	Выявление и учет нежилых и заброшенных помещений и строений на предмет возникновения опасности террористической направленности.
Обследование водозаборных узлов сети водопровода на предмет доступности
	В течение 2023 года
	Участковый уполномоченный

	3
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности, предупреждение пресечения, возможных экстремистских акций, террористических актов и иных противоправных проявлений в дни праздничных мероприятий
	В течение 2023 года
	Участковый уполномоченный,

Администрация Екатерининского сельсовета
Общественность

	4
	Проведение разъяснительной работы с жителями населённых пунктов Екатерининского сельсовета по  вопросам противодействия экстремистской и террористической деятельности, обучение населения поведению граждан при проявлениях экстремизма и при возникновении угрозы теракта  (сходы, собрания граждан, распространение памяток).
	В течение 2023года
Но не реже 1 раза в квартал
	Администрация Екатерининского сельсовета
Руководитель учреждений образования, культуры, фельдшера ФАПов, Участковый

	5
	Подготовка информационного стенда по проблеме противодействия экстремистской и террористической деятельности,
	Июль-август 2023 года
Ежегодно.
	Сельский дом культуры с. Екатериновки и сельского клуба в д. Мензот

	6
	Проведение мероприятий о толерантности в условиях проживания  в многонациональном  государстве
	Март, июнь, сентябрь, ноябрь
	Сельский дом культуры с. Екатериновки и сельского клуба в д. Мензот

	7
	Проведение разъяснительных бесед в образовательных учреждениях по профилактике заведомо ложных сообщений с угрозами теракта
	В течение 2023 года
	Директора школ, участковый уполномоченный

	8
	Проведение инструктажей с сотрудниками организаций и учреждений всех форм собственности о действиях в случае поступления сообщения о возникновении угрозы совершения теракта
	Апрель-май, октябрь-ноябрь 2023 года
	Руководители организаций и учреждений не зависимо от  форм собственности, расположенных на территории Екатерининского сельсовета

	9.
	Проведение мероприятий по ознакомлению населения с национальной стратегией безопасности Российской Федерации на 2023 года
	Апрель 2023 года

Ежегодно на общих собраниях граждан
	СДК с. Екатериновка

	10
	Ведение накопительного дела и журнала регистрации посещений граждан в подведомственных учреждениях на территории сельсовета.
	В течении 2023 года постоянно
	Руководители, лица, ответственные за противодействие экстремизма  и терроризма